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رویداد از میان خبرها

 یک واحد صنعتی به چرخه 
تولید بازگشت 

روزنه های اشتغال صد نفر در 
یک کارخانه در و پنجره سازی 

حیدری – با احیای یک واحد صنعتی در تملک 
بانک زمینه اشتغال 100 نفر فراهم می شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان از 

بازگشت یک واحد تولیدی استان به چرخه تولید 
خبر داد و  گفت: این واحد تولیدی در زمینه تولید 
در و پنجره upvc  به دلیل مشکلات اقتصادی به 
مرحله تولید نرسید و بانک نیز به دلیل ناتوانی 
این واحد در بازپرداخت اقساط تسهیلات و 

بدهی، نسبت به تملک آن اقدام کرد.
»شهرکی« در ادامه به برگزاری جلسه ای در 
وزارت متبوع اشاره می کند و این که در راستای 

احیای واحدهای تولیدی در تملک بانک ها با 
پیگیری و طرح مشکلات این واحد در کارگروه 
همچنین  و  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  ملی 
برگزاری جلسه ای در دفتر مقام عالی وزارت، 
از تملک بانک عامل خارج شد و به چرخه تولید 

بازگشت.
به گفته وی در این جلسه یکی از بانک ها موظف 
شد برای تقسیط مطالبات خود از این شرکت 

نظر  در  همچنین  و  تاخیر  و  جرایم  حذف  با 
گرفتن یک سال تنفس و پس از انعقاد قرارداد ، 
تسهیلاتی در قالب سرمایه در گردش به مبلغ 50 

میلیارد ریال به این واحد پرداخت کند.
به گفته »شهرکی« این واحد تولیدی در حال 
حاضر با ظرفیت سالانه هزار و 200 تن انواع در 
و پنجره مشغول به کار بوده و در آینده برای بیش 

از 100 نفر اشتغال جدید ایجاد می کند.

حیدری – ضرورت کنترل قوی و هوشمند و گذر از 
روش های سنتی برای جلوگیری از ورود کالاهای 
استراتژیکی  موقعیت  در  که  استانی  به  قاچاق 
خاصی برای صادرات و واردات کالا قرار دارد 
از آن  به سادگی  توان  موضوعی است که نمی 
گذشت. در واقع اختصاص یک دستگاه ایکس 
ری به گمرک ماهیرود هم هر چند با همین رویکرد 
چند سال قبل انجام شد اما به دلایلی این دستگاه 
برگشت داده شد و اکنون در فرصتی دیگر قرار است 
به گفته مدیرکل گمرک استان دستگاه ایکس ری 
جدیدی به خراسان جنوبی اختصاص یابد که البته 

زمان آن مشخص نیست.
البته مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی در گفت 
و گو با »خراسان جنوبی« لازمه نصب و فعالیت 
ماهیرود  مرزی  گمرک  در  ری  ایکس  دستگاه 
شهرستان سربیشه را تامین مقدمات و زیرساخت 
هایی می داند که اگر فراهم نشود نمی توان این 
زمینه  این  در  »خاشی«  کرد.  نصب  را  دستگاه 
اختصاص یک دستگاه ایکس ری به استان طی 
سال های گذشته را یادآور می شود که به دلیل 
نبود زیرساخت های لازم از جمله سوله مورد نیاز 
برگشت داده شد و بر این اساس سوله ای برای این 

دستگاه جدید طراحی و احداث شده است.
وی از دیگر زیرساخت های مورد نیاز دستگاه ایکس 
ری را تامین برق عنوان می کند و می گوید: این 
دستگاه برای فعالیت به برقی معادل 70 کیلو وات 
ساعت نیاز دارد که زمان اختصاص دستگاه قبلی 
این زیرساخت فراهم نبود و به همین دلیل برگشت 

خورد و به یک گمرک دیگر اختصاص یافت.
وی تاکید می کند: گمرک ایران به وظیفه خود برای 
تامین دستگاه ایکس ری عمل کرد و باید شرکت 
توزیع نیروی برق استان هم به وظیفه خود برای 
تامین نیروی برق پایدار در مرز عمل کند تا بتوان 

اقدام به نصب و استفاده از دستگاه ایکس ری کرد.
»خاشی« با اشاره به قرارداد وزارت دفاع و گمرک 
ایران برای تامین 5 دستگاه ایکس ری در کشور 
یادآور می شود: بر اساس این قرارداد 5 گمرک 
مرزی کشور در اولویت اختصاص این دستگاه 
که در حال ساخت است، قرار دارند که یکی از آن 

ها  گمرک مرزی ماهیرود سربیشه است .
به گفته وی ایکس ری یک دستگاه ارزان قیمت 
نیست و برای تهیه آن هزینه زیادی صرف می 
شود اما اگر این بار برق مورد نیاز فراهم نباشد این 

دستگاه به استان دیگری اختصاص خواهد یافت .

مشکل تامین برق  •
مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی به پیگیری های 
متعدد برای تامین برق اشاره می کند که تا کنون 
نتیجه ای نداشته است و در آخرین پیگیری قرار شد 

برق این دستگاه از طریق  پروژه خط انتقال درح تا 
مرز تامین شود در حالی که اجرای این پروژه به چند 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داشته و در حال حاضر با 

کمبود اعتبار مواجه هستیم.  
معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی 
برق استان درباره تامین برق مرز ماهیرود می 
گوید : پروژه خط انتقال برق از درح به مرز در دست 
پیگیری و در مرحله تامین اعتبار است و مسئولان 
استان طوری برنامه ریزی کرده اند که در سال 

جاری این اعتبار به پروژه اختصاص یابد. 
مهندس »دادگر« با بیان این که این پروژه هیچ 
ردیف بودجه ای نداشته و باید از محل اعتبارات 
استانی اجرا شود، می افزاید : اگر در سال جاری 
اعتبار آن اختصاص یابد بدون معطلی کار آغاز می 
شود و پروژه در مدت زمان کمتر از 6 ماه به بهره 
برداری خواهد رسید. به گفته وی مطالعات اجرای 

پروژه خط انتقال برق از درح به مرز انجام شده و این 
پروژه باید در قالب خط انتقال 20 کیلو ولت به طول 
تقریبی 50 کیلومتر از درح سربیشه تا مرز ماهیرود 
انجام شود که به 4 میلیارد و 500 میلیون تومان 

اعتبار نیاز است . 
وی تاکید می کند : اگر این پروژه به اتمام برسد برق 
مورد نیاز دستگاه ایکس ری هم تامین خواهد شد.

متولی کیست؟ •
معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی 
برق استان به این نکته هم اشاره دارد که اجرای 
پروژه های برق رسانی در خارج از محدوده های 
شهری و روستایی وظیفه شرکت توزیع نیروی برق 
استان نیست و باید خود متقاضی هزینه های آن 

را تامین کند. 
وی تاکید می کند: در مرز ماهیرود دستگاه هایی از 
جمله حمل و نقل و پایانه ها ، گمرک ، بازارچه مرزی 
، پاسگاه های مرزی و ... مستقر هستند و باید هر 
یک از این دستگاه ها بخشی از هزینه های انتقال 
برق مرز را تامین کنند که در این بین استانداری 
خراسان جنوبی به نیابت از همه این موضوع را 

پیگیری می کند. 
مهندس »دادگر« در مورد شبکه تامین برق فعلی 
مرز ماهیرود هم عنوان می کند : برقی که در حال 
حاضر در مرز استفاده می شود شبکه فشار متوسط 
بوده و در گذشته تنها برای تامین برق پاسگاه های 
مرزی از سوی استانداری تامین شده بود و شرکت 
توزیع نیروی برق هم تا جایی که توانسته آن را 
تقویت کرده است.با این تفاسیر مشخص نیست 
باز هم نصب یک دستگاه ایکس ری برای کنترل 
از  جلوگیری  و  استان  کالای  ورودی  معبرهای 
قاچاق کالا و مواد مخدر به دلیل نبود برق و یا دیگر 

زیرساخت ها محقق شود یا خیر؟

آیت ا... »عبادی« 
تفکر بسیجی نیاز روز جامعه است

تفکر بسیجی نیاز روز جامعه است. نماینده ولی 
فقیه در استان این مطلب را روز گذشته در دیدار 
جمعی از دانش آموزان بسیجی خواهر عنوان کرد 
و انقلاب اسلامی را دستاورد تفکر بسیجی و حق 

جویی دانست. 
آیت ا... »عبادی« با بیان این که تفکر بسیجی نیاز روز 
جامعه است، به این نکته اشاره کرد که امروزه تفکر 
بسیجی در بسیاری از نقاط جهان در حال گسترش 

است و به زودی در همه دنیا فراگیر خواهد شد.

دومین تجمع برای حل مشکل آب 
رود شور

مشتاق- جمعی از اهالی افین شهرستان زیرکوه 
روز گذشته در اعتراض به اقدامی که دولت برای 
احداث یک سد بتنی بر روی رود شور کرده است 
مقابل استانداری تجمع کردند. به گزارش »خراسان 
جنوبی« یکی از نمایندگان تجمع کنندگان در توضیح 
مشکلات این رودخانه گفت : آب این رودخانه مربوط 
به 2 روستای افین و اسفدن است که باید به درستی 
بین اهالی توزیع شود اما دولت با زدن سد قصد دارد 
این آب را برای اهالی اسفدن اختصاص دهد و امروز 
مردم افین برای گرفتن حق خود تجمع کرده اند. 
به گفته »احمدی« دبی آب این رودخانه به جز زه آب 

حدود 6 اینچ مربع بر ثانیه است.

 آغاز برداشت زیتون  كنسروی 
در طبس 

برداشت زیتون کنسروی در طبس آغاز شد. مدیر 
جهادکشاورزی شهرستان طبس با اعلام این خبر 
گفت: سطح زیر کشت زیتون شهرستان 252هکتار 
150 نفر است  و تعداد بهره برداران زیتون كار 
که از این سطح 142 هکتار بارور و110 هکتار 
نهال است. مهندس »بخشایی« پیش بینی کرد:  به 
علت دمای بالا در فروردین ماه در زمان گل دهی 
و خسارت گرمازدگی، میزان تولید با 35 درصد 
ازاین مقدار  39  تن زیتون برسد که  به   كاهش 
محصول 19 تن آن برای كنسرو و 20 تن آن به منظور 

روغن کشی استفاده می شود. 
به گفته وی  محصول تولیدی در داخل شهرستان 
مصرف می شود. وی افزود: در سال جاری 5 هزار 
و 500  اصله نهال زیتون رقم زرد ، بین متقاضیان 
از طریق فعالسازی بخش خصوصی )غرفه فروش 

نهال( توزیع شده است. 

تکلیف تامین برق دومین سهمیه ایکس ری استان روشن نشد 

دغدغه فرصت سوزی دوباره در ماهیرود 

 2 کشته و 42 زخمی در هفته گذشته 
جاده های استان

رضایی -  در 41 تصادف هفته گذشته در جاده های 
استان ،  2 نفر کشته و 42  نفر زخمی شدند. جانشین 
رئیس پلیس راه استان با بیان این مطلب علت  69 درصد 
تصادف های برون شهری استان در هفته دوم ماه جاری 
را  بی توجهی به جلو، 14 درصد را تخطی از سرعت 

مطمئنه و 7 درصد را هم انحراف به چپ عنوان کرد. 
به گفته سرهنگ »نیکمرد« در این مدت 38 درصد 
سوانح رانندگی  در راه های اصلی، 59 درصد در جاده 

های روستایی و 3 درصد در جاده های فرعی رخ داد.  وی پرتصادف ترین بازه زمانی محورهای استان را 
8  تا 12 ظهر اعلام و عنوان کرد: در این مدت 47 خودرو و 60 دستگاه موتورسیکلت توقیف و 82 راننده  به 

علت نداشتن گواهی نامه به مراجع قضایی معرفی شدند.

رشد 12 درصدی کشف مواد مخدر در استان 
در چهار ماه سال جاری 12 تن و 404 کیلوگرم انواع مواد مخدر در استان کشف شد که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 12 درصد افزایش دارد. 
»زندی «دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان با اعلام این خبر گفت: از مجموع مواد کشف 
شده در این مدت 11 تن و 281 کیلوگرم مربوط به تریاک است که نسبت به سال گذشته 25 درصد افزایش 
نشان می دهد. به گفته وی همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون هزار و 952 نفر در این زمینه دستگیر و 

به مراجع قضایی معرفی شدند .

روی خط حادثه

معاون استاندار اعلام کرد 
افزایش 28 درصدی صادرات 

استان در 4 ماه
صادرات استان در 4 ماه اول سال جاری 28 درصد 

افزایش یافت.
منابع  توسعه  و  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری خراسان جنوبی با بیان این که بررسی آمار 
تجارت خارجی استان در 4 ماه اول سال 96 حکایت 
از افزایش صادرات و کاهش واردات از گمرکات 
گفت:میزان  دارد،  استان  مرزی  های  بازارچه  و 
صادرات قطعی از گمرکات و بازارچه های مرزی 
استان، حدود 422 هزار تن به ارزش بیش از 57 
میلیون دلار است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از لحاظ وزنی 54 درصد افزایش و از نظر ارزش 10 
درصد کاهش داشته است. به گزارش اداره کل روابط 
عمومی استانداری خراسان جنوبی، » سرفرازی« ، 
میزان صادرات ماده 116 را 785 هزار تن به ارزش 
بیش از 185 میلیون دلار اعلام کرد و افزود: بررسی 
این آمار نشان می دهد، صادرات استان در 4 ماه اول 
سال جاری ، نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ 
وزنی 61 درصد و از نظر ارزش 28 درصد افزایش 
داشته است. وی میزان واردات به استان را در این 
مدت ؛ 574 تن به ارزش 426 هزار دلار دانست 
و افزود: میزان واردات از مرزهای رسمی استان، 
نسبت به سال قبل از لحاظ وزنی 84 و از نظر ارزش 

92 درصد کاهش داشته است.

20 هکتار زمین برای محصولات 
گلخانه ای و پرورش قارچ در سربیشه 

خسروی- جهادکشاورزی سربیشه به متقاضیان راه 
اندازی گلخانه و پرورش قارچ زمین واگذار می کند.

با  سربیشه  جهادکشاورزی  باغبانی  امور  مسئول 
اعلام این خبر به مجتمع 20 هکتاری اشاره کرد که 
از امکانات آب و برق، خیابان کشی ،جدول گذاری، 
ایستگاه پمپاژ و شبکه های آبیاری برخوردار بوده 
و فقط گاز ندارد. به گفته »رمضانی« سال جاری 
تامین  برای  اعتبار  تومان  حدود710میلیون 
گاز این مجتمع مد نظر قرار گرفته و پیمانکار هم 
مشخص شده و تا پایان سال جاری بحث گاز نهایی 
تقریبی  طور  به  مجتمع   این  گفت:  وی  شود.  می 
دارای 12هکتارزمین مفید و دارای43قطعه می 
و  شود  می  از3هزارمترشروع  آن  قطعات  و  باشد 
محدودیتی ازنظر واگذاری وجود ندارد. به گفته 
وی قطعات بین 50 تا60 درصد به فرد واگذارمی 
شود و جهاد این آمادگی را دارد که به متقاضی که 
شرایط  وی  واگذارکند.  بتواندکارکند10هکتار 

واگذاری را اجاره به شرط تملیک بیان کرد.


